
Доц. д-р Цена ДИМОВА 

ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
Студии по Општа Стоматологија * - Штип  

 

http://www.usc.edu/hsc/dental/PTHL312abc/Diseases/IMGs/15/014bb.html
http://www.usc.edu/hsc/dental/PTHL312abc/Diseases/IMGs/15/015big.html


ПРЕТПРОТЕТСКИ   ХИРУРШКИ 

ИНТЕРВЕНЦИ 

ПРЕВЕНТИВНИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

  
КОРЕКТИВНИ ИТЕРВЕНЦИИ 

 меки вилични сегменти 

 

 коскени вилични сегменти 

 

 * VOVED 



* VOVED 



*Kruger. GTextbook for Oral and Maxillofacial Surgery, 2004 

КОРЕКТИВНИ   ПРЕДПРОТЕТСКИ 

ХИРУРШКИ  ИНТЕРВЕНЦИИ 

 ИНИЦИЈАЛНИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

 

 

 СЕКУНДАРНИ ИНТЕРВЕНЦИИ 

 

 

*VOVED 



С И Н О Н И М И 

ИНФЛАМАТОРНА   ФИБРОЗНА   ХИПЕРПЛАЗИЈА 

ИНФЛАМАТАОРНА  ФИБРОЗНА   ДИСПЛАЗИЈА  

ГРАНУЛОМ  ОД  ЗАБНИ  ПРОТЕЗИ 
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ОД ЗАБНИ  ПРОТЕЗИ 
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